
 
 

Акционерное общество “Современные технологии” 

г. Рязань 

 

ПРИКАЗ 

об установлении норм расхода топлива 

 

N 35                                                                                                                     от 02.12.2024 

 

В целях контроля расхода ГСМ, подтверждения обоснованности расходов для 

исчисления налога на прибыль и в связи с принятием к учету автомобилей Audi A6 2.0 

и ГАЗ-3302 "Газель" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Установить: 

1. Базовые нормы расхода бензина: 

1.1. Для автомобиля Audi A6 2.0 – 9,4 л/100 км; 

1.2. Для автомобиля ГАЗ-3302 "Газель" – 15,2 л/100 км. 

2. Повышающие коэффициенты: 

2.1. За работу в населенном пункте с населением от 250 тыс. до 1 млн человек 

– 10%; 

2.2. При работе в зимнее время года – 10%; 

2.3. При работе климат-контроля – 7%; 

2.4. При буксировке – 5%; 

2.5. При перевозке грузов – 2 л/100 ткм. 

Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на старшего диспетчера 

Коренева Р.В. 

 

Генеральный директор Денисов И.В. Денисов 

 

 


